21.02.2024 № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БУРЕТЬ»
.
В целях приведения Устава муниципального образования «Буреть» в соответствие с требованиями федерального, регионального законодательства, внесением изменений и дополнений в Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом РФ № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области № 121 -ОЗ от 10.12. 2007 г.  «О наименовании органов и должностных лиц местного самоуправления в Иркутской области», обеспечения прав граждан на осуществление местного самоуправления, со ст. 28 вышеуказанного Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст. 17 Устава муниципального образования «Буреть»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Провести публичные слушания, в зрительном зале Буретского КЦД 26 февраля 2024 года в 16 часов. С приглашением представителей юридических лиц, должностных  лиц, депутатов Думы муниципального образования «Буреть», жителей муниципального образования «Буреть», для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования «Буреть»,  с  изложением его в новой редакции.
2.Настоящее постановление и проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Буреть» и проект Устава в новой редакции подлежат опубликованию в официальном издании муниципального образования «Буреть» - «Вестник МО «Буреть»» не позднее чем за три дня до начала слушаний.
3.Предложения и замечания  по теме обсуждения указанного муниципального правового акта до дня проведения публичных слушаний могут направляться в администрацию МО «Буреть».

Глава муниципального образования «Буреть»
А.С. Ткач